［公印省略］　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令1福ハ協第46号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年３月23日
所属チーム代表　　殿
福岡県ハンドボール協会
会　　長　   古 賀  　篤

令和２年度　福岡県及び（公財）日本ハンドボール協会登録手続きについて

　令和2年度における登録（新規も含む）につきましては、下記の要領により手続き下さいますようお願い申し上げます。Ｗｅｂ登録（とびうめ登録除く）ですので、必ず一読してから手続きを進めて下さい。登録を行わなければ日本協会、各都道府県協会または各連盟が主催、共催する大会にチーム及び役員・選手として参加することができませんのでご了承ください。

　１　登録手続き
Web登録は登録作業がすべてインターネットに接続したパソコンで行うことになります。登録証についても、各チームで印刷することになりますので、印刷環境も整えて下さい。ただし、とびうめカップに参加できる「とびうめ登録」はWeb登録ではありません。福岡県ハンドボール協会HPの「令和２年度登録」をお読みになり手続きを行ってください。また、大学、高専・高校などは新年度早々に大会が開催されます。登録処理はお早めにお願い致します。
＜　手　順　＞
2 Ｗｅｂ登録ページhttp://handballer.or.jp/から会員登録管理システムサイトにアクセスする。
3 各種別のチーム・団体責任者(担当者)は、令和２年４月１３日(月)までに「チーム」の継続（新規）登録を行い、福岡県協会からの承認手続きを完了させて下さい。担当者が継続(新規)登録を受け随時承認していきます。

4 「チーム」の承認後、役員・選手の登録ができるようになります。令和元年度登録の選手・役員は、「選手一括登録」の「メンバー検索登録」で役員・選手を登録して下さい。令和元度未登録の選手・役員は、「選手一括登録」の「新規選手・役員一括登録（メンバーID取得）へ」で役員・選手を登録して下さい。登録期限は５月２０日（水）となります。
【ご注意ください】
令和２年度に審判員として登録される選手・役員および県協会役員（常任理事以上）の方は、チーム承認が県協会から得られましたら、速やかに個人登録を行ってください。県協会審判長および登録担当理事が日本協会登録を進められない状況がありますので、締め切りを５月８日（金）までとします。日本・福岡県協会登録をよろしくお願い致します。
④役員・選手の登録完了後、支払い請求を完了させ,期限内に各コンビニ・ゆうちょ銀行等で支払いを行います。
⑤支払い完了後、選手証を印刷して、必要な大会に持参して下さい。
[bookmark: _GoBack]※日本ハンドボール協会の競技規則が適応される大会は、役員選手証が必要になります。大会ごと必ず持参ください。
※追加登録については、随時各チームで行って下さい。
※承認や支払い・印刷等それぞれの過程で時間がかかりますので余裕を持って行って下さい。

　Web登録に関しては、日本協会のホームページに記載されています。詳しくはホームページを参考にされて下さい。
　※日本協会の令和2年度登録受付開始は　令和２年３月２０日(水) １１：００からになります。
　　　平成３１年度登録チームが令和2年度も登録をする場合は「継続」となりますので、令和２年５月８日（金）までにチーム登録を必ず終えてください。

・（公財）日本ハンドボール協会
　　　　　　　　http://www.handball.or.jp/
・Ｗｅｂ登録ページ
　　　　　　　http://www.handball.or.jp/registration/index.html

　　＊今後、日本協会および福岡県ハンドボール協会のホームページより登録に関して案内がされると思いますので、
　　　注意深くHPをチェックしていてください。(記載期日未定)

　２　登録料
　登録料の支払い等につきましては，Ｗｅｂ登録の指示または、県協会HPの案内に従って行って下さい。
	種　　別
	一般Ｌ
	一般Ａ
	大　学※
	高　　専
	高　　校
	中 学 校
	小 学 生
	とびうめ

	日本協会
	チーム
	700,000円
	35,000円
	17,000円
	10,000円
	10,000円
	2,000円
	2,000円
	－

	チーム役員＠※２
	2,800円
	2,800円
	2,800円
学生役員
1,600円
	2,800円
生徒役員
1,300円
	2,800円
生徒役員
1,300円
	2,800円
生徒役員
1,000円
	2,800円
児童役員
1,000円
	－

	選手＠※２
	2,800円
	2,100円
	1,600円
	1,300円
	1,300円
	1,300円
	1,000円
	－

	九州協会
	個人＠※３
	100円
	100円
	100円
	100円
	100円
	100円
	100円
	－

	福岡県協会
	チーム
	6,500円
	6,500円
	21,500円※4
	6,500円
	6,500円
	500円
	500円
	6,500円

	個人＠
	300円
	300円
	300円
	選手600円
	選手600円
	300円
	300円
	300円

	役員300円
	役員300円

· 大学については別途、各学連からの徴収金等があります。九州・福岡県学連からの登録案内を必ず確認すること。
※２　女子世界選手権（熊本開催）、東京オリンピックに向け、2019・2020強化特別支援金500円が日本協会のチーム役員・選手登録料に付加されています。ご協力をお願い致します。
※３　九州協会の個人登録料は、チーム役員と選手にそれぞれ100円の登録料が必要になります。ただし、選手とチーム役員を兼任する場合は、１名分の登録料のみでよい。
※4　大学の福岡県協会登録料は、県協会登録料（\6,500円）に福岡県学連登録料（\15,000円）を付加した登録料の金額になっています。

計算例（種別が高校で「男子および女子」でチーム登録を行って、チーム役員が3名、生徒役員2名、男子選手8名、女子選手12名の場合）
○チーム登録料：日本協会10,000円×2チーム＋福岡県協会6,500円×2チーム＝33,000円
○チーム役員登録料：（日本協会2,800円＋九州協会100円＋福岡県協会300円）×3名＝9,600円
○チーム生徒役員登録料：（日本協会1,300円＋九州協会100円＋福岡県協会300円）×2名＝3,500円
○選手登録料：（日本協会1,300円＋九州協会100円＋福岡県協会600円）×（男子選手8名＋女子選手12名）＝40,000円
よって登録料の合計は、86,100円となります。

・　全種別に日本協会チーム役員登録料が必要となります。但し、同一学校の男女両チームのチーム役員を兼任する場合は、登録料を１チーム分のみとする。同学校の学生（生徒、児童）をチーム役員として登録する場合は、登録料を選手と同じにする。
・　同大学の学生が選手とチーム役員を兼任する場合は、選手１名分の登録料のみでよい。
・　高校・高専の部は、福岡県協会チーム登録料・選手登録料の中に高体連の部活動基金（チーム1,000円+300円×選手人数）を含んでいます。なお、部活動基金は、メダル代等に使用させていただいています。
・　とびうめ登録は、県内のみで開催される大会（とびうめカップ）に参加できる登録です。国体予選等の上位大会の予選に参加したいチームは、一般Ａ登録して下さい。
・　県協会個人登録料は、チームを構成する個人（役員と選手）に300円が必要になります。ただし、同一学校の男女両チーム役員または、選手とチーム役員を兼任する場合の兼任者は１名分の登録料でよいこととする。

・　お願い　 福岡県協会チーム登録料6,500円の中の500円は、日本協会「がんばれ20万人会」グループ会員用です。福岡県協会HPの入会申込書に役員・選手登録以外の選手または役員のご家族や知人の名前、選手の保護者等を（3名以上5名以内）明記いただき、福岡県協会までメールで送って下さい。ご協力をお願いいたします。

　３　その他
・　今後登録等に関して変更がございましたら、福岡県ハンドボール協会のホームページでご連絡させていただきます。また、各チーム責任者（登録責任者）のメールアドレスにて、今後、評議員会やルール伝達講習会等のご案内をメールでさせていただきます。ご了承下さい。

福岡県ハンドボール協会　登録　連絡先
	福岡県ハンドボール協会登録担当
〒815-8510　福岡市南区筑紫丘1-1-1
純真学園大学 保健医療学部 医療工学科　政田　佳之
TEL092-554-1255　　FAX092-552-2707
E-mail　　masada.815+handtouroku@gmail.com
	福岡県ハンドボール協会事務局
〒816-0811　春日市春日公園5-17
春日高等学校　平島　哲也
TEL092-574-1511  FAX 092-593-1162